
98 年莫拉克颱風重大土石災例最速報 
 

          優優質質、、效效率率、、團團隊隊    行行政政院院農農業業委委員員會會水水土土保保持持局局

 

旗 山 溪

另一處災害

高縣 DF003

三民國中 

往達卡努瓦村
往南沙魯村

2009.09.11

野溪

台 21 線

野溪

2571000
2571000

2571500
2571500

2570500
2570500

2571000
2571000

2571500
2571500

2570500
2570500

219000219000 219500219500218500218500

219000219000 219500219500218500218500

2571000
2571000

2571500
2571500

2570500
2570500

2571000
2571000

2571500
2571500

2570500
2570500

219000219000 219500219500218500218500

219000219000 219500219500218500218500

台

21

線

旗

山

溪
高縣 DF003 

a 

91 年 10  月
正射影像圖 

三民國中 

往達卡努瓦村 

往南沙魯村

另一處災害 
野溪
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石堆積約4萬立方公尺
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98 年莫拉克颱風 
 高 雄 縣—那瑪夏鄉瑪雅村 

98 年莫拉克颱風-高雄那瑪夏-002
災區位置：那瑪夏鄉瑪雅村 

             (台21線三民國中) 
災害發生時間：8 月 8 日 16 時 
災害類型：土石流 (高縣 DF003) 
有效累積雨量：712.6mm 

註 1：坐標採 TWD97 系統 
註 2：降雨組體圖資料來源—水土保持局土石流防災資訊網 

 
8/8 16:00 土石流發生

參考雨量站：民生(C1V160)  土石流警戒基準值：500mm 

( R=712.6mm、I=89mm/hr )
那瑪夏鄉  

 
 
 
 
 災損描述與統計： 

土石流潛勢溪(高縣DF003)於8月8
日下午爆發土石流災害，土石侵入
多處民宅及三民國中，所幸人員已

事前疏散，並未造成人員傷亡。 
房屋受損：15-20 棟。 
道路毀損：500 公尺。 
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b 上游堆積現況
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崩塌面積 
約 1.8 頃 2009.09.11 公

c 崩塌地源頭現況 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


